
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 209 DEL 09-03-2015

DETERMINAZIONE

N. 52 DEL 09-03-2015
SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE

OGGETTO: Accertamento di entrata per il contributo concesso, tramite SDIAF, dalla
Regione Toscana per il progetto "Un'estate tutta da leggere"

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO:
- che la Biblioteca “Ernesto Ragionieri”, oltreché luogo di studio e di lettura, rappresenta
lo spazio ideale ove organizzare iniziative tese ad arricchire il panorama dell’offerta
culturale rivolta alla cittadinanza e a sviluppare azioni di promozione della lettura e della
conoscenza del territorio;
- che in tale ottica si sono sviluppate  con sempre maggiore capacità performativa attività
culturali e di promozione della lettura del territorio in particolare rivolte ai giovani;

RICORDATO che fin dal 2010 tale attenzione si è tradotta anche in un progetto di
promozione delle novità editoriali per ragazzi tra gli 11 e i 14 anni “Un’estate tutta da
leggere” che prevede la realizzazione di una bibliografia per le letture estive, frutto di un
intenso lavoro di confronto e selezione condotto con bibliotecari e insegnanti,
accompagnate dalla realizzazione di momenti di animazione della lettura realizzati nelle
classi aderenti al progetto e la cui conclusione termina con un concorso a premi per la
migliore recensione;

RICORDATO inoltre che:
- il Comune di Sesto Fiorentino è inserito nella Rete del Sistema Documentario Integrato
Area Fiorentina SDIAF, e partecipa alla programmazione e realizzazione delle attività dal
Sistema, nell’ambito delle Linee di Azione del PIC, Piano Integrato Culturale, attraverso
propri progetti e iniziative;”



- fra le azioni e attività previste da SDIAF per il 2014 in tema di promozione della lettura
è stato inserito anche il progetto “Un’estate tutta da leggere” del Comune di Sesto
Fiorentino;

DATO ATTO che il Comune di Firenze, in qualità di coordinatore e tesoriere dello
SDIAF ha approvato il decreto Dirigenziale n.11759 del 30/12/2014 “ Partecipazione
contributiva ai progetti di promozione e valorizzazione inseriti nel progetto PIC 2014 ed
ammessi a finanziamento regionale”, fra i quali vi è inserito quello del Comune di Sesto
Fiorentino, finanziato con contributo di € 2.000,00;

RITENUTO di accertare in entrata la somma di € 2.000,00 pari al contributo regionale di
cui al decreto dirigenziale del Comune di Firenze sopra citato, sul capitolo 460,
“Contributo regionale per servizi diversi nel settore culturale”, collegato al capitolo di
spesa 20361;

VISTO il decreto del Sindaco n. 39 del 10/12/2014 con il quale il sottoscritto, Avv.
Franco Zucchermaglio, è stato nominato Dirigente ad interim del Settore “Politiche
educative, culturali e abitative” a decorrere dal 15/12/2014;

RICHIAMATI gli artt. 1 e 2 del D.P.R. 62/2013 ed il codice di comportamento aziendale
approvato con deliberazione G.M. n. 4/2014;

 VISTO il Decreto Legislativo n. 267/2000;

DETERMINA

di accertare in entrata la somma di € 2.000,00 a fronte del contributo finalizzato1.
concesso tramite il Comune di Firenze, quale tesoriere SDIAF, dalla Regione Toscana,
di cui al Decreto dirigenziale del Comune di Firenze n. 11759 del 30.12.2014, al
capitolo PEG 460, collegato al capitolo di spesa 20361, per il progetto “Un’estate tutta
dal leggere”;

di dare atto che il Responsabile del procedimento di cui al presente atto è il Dr. Enio2.
Bruschi;

di dare atto che l’affidamento di cui sopra rispetta quanto previsto dal D.lgs n. 33 del3.
14.3.2013 in materia di obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni
della Pubblica Amministrazione;

Sesto Fiorentino, 09-03-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 52 DEL 09-03-2015 - Reg. Gen. N. 209
DEL 09-03-2015 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Accertamento di entrata per il contributo concesso, tramite SDIAF, dalla
Regione Toscana per il progetto "Un'estate tutta da leggere"

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Accertamento
2015 / 250

Accertamento di entrata  per il contributo concesso
tramite il Comune di Firenze di cui al decreto
dirigenziale n. 11759 del 30.12.2014, quale tesoriere
SDIAF, dalla Regione Toscana,  per il progetto
"Un'estate tutta da leggere" anno 2015 - Operazione:
InserimentoSoggetto: 20156 COMUNE DI FIRENZE -

PEG: 460     PIANO FIN: 2.01.01.02.001
Contributo regionale per servizi diversi nel settore
culturale

13/03/2015 2.000,00

Totale Accertato 2.000,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 0,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 16-03-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 52 DEL 09-03-2015 - Reg. Gen. N. 209
DEL 09-03-2015 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


